
Instelling en reglement Commissie Landelijk Gebied 2020

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 23 juni 2020, kenmerk 4.3/2020001326, team Landelijk

Gebied, tot bekendmaking van hun besluit tot instelling van de Commissie Landelijk Gebied en vaststel-

ling van het reglement 2020.

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op artikel 82 Provinciewet

 

overwegende:

 
• dat gevolg gegeven wordt aan het besluit van Provinciale Staten van 10 oktober 2012 waarin is

bepaald om de Commissie Landelijk Gebied (CLG) te laten functioneren als een volwaardig

overlegplatform naast de AFLO, op tactisch en operationeel niveau;

• dat het geldende reglement niet meer voldoet aan de huidige werkwijze;

• dat de CLG het voorstel voor een nieuw reglement heeft besproken in haar vergadering van 11

december 2019 en hiermee akkoord is gegaan.

 

BESLUITEN:

 

1. Het besluit van 18 juni 1996 tot instelling van de Commissie Landelijk Gebied als subcommissie

van de Provinciale Planologische Commissie en het vaststellen van het reglement voor de Com-

missie Landelijk Gebied in te trekken.

2. Een Commissie Landelijk Gebied in te stellen, ex artikel 82 (adviescommissie) van de Provinciewet.

3. Het reglement Commissie Landelijk Gebied 2020 vast te stellen.

 

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad.

 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter

W.F. Brenkman MSc, secretaris

 

 

Uitgegeven: 25 juni 2020

 

 

Reglement Commissie Landelijk Gebied

 

Artikel 1. Instelling, taak en samenstelling
1. Dit reglement is van toepassing op de door Gedeputeerde Staten van Drenthe ingestelde Com-

missie Landelijk Gebied (hierna te noemen de Commissie).

2. De Commissie heeft tot taak het voeren van overleg over en het gevraagd en ongevraagd advies

uit te brengen aan Gedeputeerde Staten over de uitwerking en uitvoering van het beleid op het

terrein van de inrichting van het landelijk gebied, waaronder bos, landbouw, landschap, natuur,

recreatie, landinrichting en water.

3. De Commissie bestaat uit een voorzitter, een plaatsvervangend voorzitter en maximaal 15 leden.

4. De voorzitter is het lid van Gedeputeerde Staten met landbouw en/of natuur en landschap in

portefeuille.

5. De plaatsvervangend voorzitter is het lid van Gedeputeerde Staten met water in portefeuille.

6. De leden zijn:

• Eén vertegenwoordiger per waterschap in Drenthe;

Nr. 4023

PROVINCIAAL BLAD 25 juni

2020

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2020 nr. 4023 25 juni 20201



• Eén vertegenwoordiger per terreinbeherende organisatie;

• Eén vertegenwoordiger namens de Natuur- en Milieufederatie Drenthe;

• Maximaal twee vertegenwoordiger namens de Vereniging Drentse gemeenten;

• Maximaal twee vertegenwoordigers namens LTO Noord;

• Eén vertegenwoordiger namens Agrarische natuurbeheer Drenthe;

• Eén vertegenwoordiger namens Drents Particulier Grondbezit;

• Eén vertegenwoordiger namens Recreatieschap Drenthe;

7. Eén vertegenwoordiger namens Prolander is adviserend lid.

 

Artikel 2. Lidmaatschap Commissie
1. Gedeputeerde Staten benoemen, schorsen en ontslaan de leden van de Commissie.

2. Benoeming vindt plaats voor onbepaalde tijd.

3. Het lidmaatschap van de Commissie eindigt:

a. op verzoek van de voorzitter of het betreffende lid, schriftelijk ingediend bij Gedeputeerde

Staten van de provincie Drenthe;

b. van rechtswege indien een lid niet langer vertegenwoordiger is als bedoeld in artikel 1, zes

lid van dit reglement.

4. Gedeputeerde Staten kunnen leden verzoeken hun functie te blijven vervullen totdat in de opvolging

is voorzien.

 

Artikel 3. Secretariaat
De provincie Drenthe verzorgt het secretariaat van de Commissie.

 

Artikel 4. Vergaderingen
1. Vergaderingen van de Commissie worden uitgeschreven door de voorzitter.

2. Vergaderingen van de Commissie zijn niet openbaar, tenzij de Commissie anders bepaalt.

3. Van de vergadering wordt een verslag gemaakt.

 

Artikel 5. Gang van zaken
1. De voorzitter bepaalt de orde op de vergadering.

2. De leden beslissen in overleg over het uit te brengen advies.

3. Adviezen van de Commissie worden vastgelegd in het verslag van de vergadering.

4. Indien één of meerdere leden een afwijkende mening op het advies willen geven, wordt dit vermeld

in het verslag.

 

Artikel 6 Instellen werkgroepen
De Commissie kan één of meer werkgroepen instellen en deze belasten met door haar aan te geven

werkzaamheden. Deze werkgroepen hebben een voorbereidende rol voor de commissie.

 

Artikel 7 Geen recht op vergoeding
De voorzitter, leden en deelnemers aan de ingestelde werkgroepen komen niet in aanmerking voor een

vergoeding.

 

Artikel 8 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad.

 

 

Provinciaal blad 2020 nr. 4023 25 juni 20202


